RESOLUÇÕES CIB/MT PUBLICADAS EM DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA - 14/09/2023

PECOLUCIO CIDADO		
RESOLUÇÃO CIB №	EMENTA	PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 668 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre a homologação da Resolução CIB/MT Ad Referendum nº 144, de 06 de setembro de 2023, referente a aprovação da proposta apresentada pelo Município de Juína no valor de R\$ 542.359,93 (quinhentos e quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais, e noventa e três centavos) para realização de procedimentos ambulatoriais e hospitalares de média e alta complexidade do PROGRAMA MAIS MT CIRURGIAS 2023 (GOV MT FILA ZERO NAS CIRURGIAS).	Diário Oficial nº28.586 de 19 de setembro de 2023 pág. 25
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 669 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre a homologação da Resolução CIB/MT <i>Ad Referendum</i> nº 145, de 06 de setembro de 2023, referente a aprovação da proposta apresentada pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Mato Grosso — CISOMT para realização de procedimentos ambulatoriais e hospitalares de média e alta complexidade do PROGRAMA MAIS MT CIRURGIAS 2023 (GOV MT FILA ZERO NAS CIRURGIAS).	Diário Oficial nº28.586 de 19 de setembro de 2023 pág. 25
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 670 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre aprovação da proposta apresentada pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale dos Arinos – CISVA para realização de procedimentos ambulatoriais e hospitalares de média e alta complexidade do PROGRAMA MAIS MT CIRURGIAS 2023 (GOV MT FILA ZERO NAS CIRURGIAS).	Diário Oficial nº28.586 de 19 de setembro de 2023 pág. 26
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 671 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre aprovação da proposta apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde de Diamantino para realização de procedimentos hospitalares de média complexidade do PROGRAMA MAIS MT CIRURGIAS 2023 (GOV MT FILA ZERO NAS CIRURGIAS).	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023, página 50
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 672 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023	Dispõe sobre aprovação do incremento de Teto Financeiro, para ampliar os recursos destinados ao Bloco de Média e Alta Complexidade, no valor de R\$ 19.169.244,84 (dezenove milhões, cento e sessenta e nove mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), ao município de Rondonópolis - MT, situado na Região Sul, Estado de Mato Grosso.	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023,
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 673 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre a aprovação da Qualificação do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS II Transtorno Mental para Centro de Atenção Psicossocial - CAPS III, no município de Várzea Grande, na Região de Saúde Baixada Cuiabana, Estado de Mato Grosso.	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023, pág. 51
RESOLUÇÃO CIB/MT N° 674 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre aprovação da implantação do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS I para o município de Rosário Oeste, localizado na Região de Saúde Centro Norte, Estado de Mato Grosso.	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023, pág. 51
RESOLUÇÃO CIB/MT N° 675 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023	Dispõe sobre o credenciamento/habilitação do Centro de Fisioterapia e Reabilitação do município de Araguainha, localizado na Região de Saúde Sul do Estado de Mato Grosso ao cofinanciamento do Programa Estadual de Incentivo a Regionalização.	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023, pág. 51

RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 676 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre a aprovação da implantação da Equipe Multidisciplinar de Aconselhamento/EMA, para as ações de Planejamento Reprodutivo no município de Figueirópolis D'Oeste, localizado na Região de Saúde Sudoeste Matogrossense, no Estado de Mato Grosso.	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023, pág. 52
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 677 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de investimento para aquisição de 01(um) gerador de energia, no valor total de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais) destinado ao Hospital Municipal Bom Jesus, do município de Ponte Branca, CNES 2395592, situado na Região de Saúde Garças Araguaia, Estado de Mato Grosso.	
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 678 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional, de custeio para manutenção e qualificação dos serviços de atenção básica e/ou média complexidade, no valor de R\$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais) para aquisição de 02 (duas) Ambulância para serem destinadas para as comunidades, Paiol e Sadia no município de Cáceres, Estado de Mato Grosso.	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023, pág. 52
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 679 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre o cofinanciamento Estadual para custeio e manutenção das ações e serviços de saúde de atenção hospitalar do Hospital Municipal Médio Norte, do Fundo Estadual de Saúde de Mato Grosso, ao Fundo Municipal de Saúde de Arenápolis, localizado na Região de Saúde Médio Norte, Estado de Mato Grosso.	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023, pág. 53
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 680 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre a aprovação de concessão de recursos financeiros de Cofinanciamento Estadual Excepcional de custeio para manutenção e qualificação dos serviços da Atenção Básica e/ou Média Complexidade, no valor de R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) para o município de Feliz Natal, situado na Região de Saúde Teles Pires, no âmbito do Estado de Mato Grosso.	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023,
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 681 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre o Cofinanciamento Estadual Excepcional para custeio do Hospital Municipal Médio Norte de Arenápolis, no valor de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), situado na Região de Saúde Médio Norte, Estado de Mato Grosso.	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023, pág. 54
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 682 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre o credenciamento da Equipe Multidisciplinar de Aconselhamento do município de Nova Guarita, ficando como referência para a realização dos procedimentos cirúrgicos de laqueadura e vasectomia o Hospital Regional de Colíder, situado na Região Norte Mato-grossense.	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023, pág. 55
RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 683 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.	Dispõe sobre a troca de Gestão no Cadastro Nacional de Estabelecimento de Saúde (CNES), de Gestão Municipal para Gestão Dupla, do Hospital Infantil e Maternidade FEMINA (CNES 2494523), ficando o CNES vinculado à gestão estadual para fins de todos os atos atinentes à habilitação, faturamento e pagamento dos serviços complementares de média e alta complexidade ao SUS do Estado de Mato Grosso.	Diário Oficial nº28.587 de 20 de setembro de 2023, pág. 55
FIM		